a) Poderão apresentar propostas todas as Empresas ou Pessoas Singulares com 

residência no Concelho de Velas; 

b) A proposta é formalizada através de ofício, devidamente assinado, dirigido ao 

Presidente da Associação Cultural das Velas, mencionando o valor anual em 

euros a pagar, sendo o valor base anual de 2.200,00€ (dois mil e duzentos euros), 

incluindo água e energia elétrica; 

c) O ofício deve ser enviado por correio eletrónico, pelo correio, ou entregue em 

mão, na Sede da Associação Cultural das Velas, sita na Rua dos Franciscanos, 

na Vila das Velas, até às 17h00 do dia 30 de Maio de 2025;